Campo Bom, 18 de setembro de 2018.

REQUERIMENTO nº  ____/2018.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

          O vereador que subscreve requer que, obedecidos os trâmites

regimentais, seja analisado o presente requerimento e, se assim for do

entendimento dos nobres Edis, seja encaminhado a RGE SUL:

        Requerimento: solicita verificação na rede elétrica na Estrada 4 Colônias

Norte, Travessa Arlindo Moller do número 1700 ao n°2800.

          Justificativa: este pedido ora apresentado vem de interesse dos

moradores, visto que neste trecho mencionado constantemente está ficando

sem energia elétrica. Ressalta-se também que a interrupção tem se tornado um

drama no cotidiano dos moradores que lá residem. Neste sentido de manter o

regular fornecimento de energia se faz necessário uma interferência direta com

a máxima urgência da RGE SUL, afim de solucionar este problema.

Sem mais nada a solicitar, expresso meus mais sinceros votos de estima
e consideração.

________________________________________

Max de Souza
Vereador